
 

 

UCHWAŁA NR XLI/227/2018 

RADY GMINY BOLIMÓW 

z dnia 26 marca 2018 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Bolimów w 2018 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1875 i 2232; z 2018 r. poz. 130) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. 

U. z 2017 r. poz. 1840) Rada Gminy Bolimów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Bolimów w 2018 roku, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXX/159/2017 Rady Gminy Bolimów z dnia 28 kwietnia 2017 r. w sprawie 

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Bolimów w 2017 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Aleksandra Kołosowska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 26 października 2018 r.

Poz. 5580



Załącznik do uchwały Nr XLI/227/2018 

Rady Gminy Bolimów 

z dnia 26 marca 2018 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Bolimów w 2018 roku 

1.  WSTĘP 

1.1. Podstawa opracowania i definicje 

Obowiązek opracowania Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt narzuca art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2017 r. poz. 1840, z 

późn. zm.). Przy opracowaniu niniejszego programu wzięto pod uwagę Zasady dobrych praktyk w sprawie 

programów opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Przedmiotowy program ma obejmować następujące dane: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Realizacja zadań, o których mowa w pkt 3-6, może zostać powierzona podmiotowi prowadzącemu schroni-

sko dla zwierząt. Program ma zawierać wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na jego 

realizację oraz sposób wydatkowania tych środków. Koszty realizacji programu ponosi gmina. 

Projekt programu przekazuje się do zaopiniowania: 

1) właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii; 

2) organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działających na ob-

szarze gminy; 

3) dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy. 

Rada gminy wypełniając ww. obowiązek określi w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

2.  Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

W celu zapewnienia bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Bolimów miejsca w schronisku dla zwierząt, 

po przeprowadzeniu zapytania ofertowego wybrano Wykonawcę: TOMVET-PSIAKOWO s.c. Jolanta i To-

masz Wojciechowscy, ul. Chełmońskiego 31, 99-400 Łowicz, który prowadzi schronisko dla zwierząt pod na-

zwą: PSIAKOWO i Spółka zlokalizowanego w miejscowości Piotrowice 24A, 99-423 Bielawy. Do głównych 

obowiązków Wykonawcy należą m.in.: 

1) sprawowania opieki nad wszystkimi wyłapywanymi zwierzętami z terenu gminy Bolimów aktualnie znaj-

dujących się w schronisku dla bezdomnych zwierząt pod nazwą: PSIAKOWO i Spółka zlokalizowanego w 

miejscowości Piotrowice 24a, 99-423 Bielawy; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt, ich transport w czasie 24 godzin od zgłoszenia przez Zamawiającego do 

schroniska dla bezdomnych zwierząt pod nazwą: PSIAKOWO i Spółka zlokalizowanego w miejscowości 

Piotrowice 24a, 99-423 Bielawy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5580



3) oznaczenie chipem; 

4) przeprowadzenie piętnastodniowej kwarantanny dla nowo przybyłych zwierząt oraz w przypadku pogry-

zienia przeprowadzenia obserwacji w kierunku wścieklizny w placówce wyznaczonej przez Powiatowego 

Lekarza Weterynarii; 

5) prowadzenie ewidencji zwierząt i przekazywanie jej na bieżąco Zamawiającemu - w rozliczeniu miesięcz-

nym, przy czym raz na kwartał ewidencja zawierać będzie aktualne zdjęcia zwierząt przebywających w 

schronisku, przekazywane w wersji elektronicznej; 

6) niezwłoczne przekazywanie Zamawiającemu, tuż po wyłapaniu zwierzęcia, informacji zawierającej krótki 

opis zwierzęcia wraz z fotografią i nr chip. Informacje sporządzane są w formie umożliwiającej jej podanie 

do publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy Bolimów oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu 

Gminy w Bolimowie; 

7) utrzymanie, opieka nad wyłapywanymi zwierzętami, zapewnienie im wyżywienia oraz opieki lekarsko-

weterynaryjnej (profilaktyka, leczenie, kastracja i sterylizacja); 

8) usypianie ślepych miotów; 

9) poszukiwanie chętnych do oddania do adopcji bezdomnych zwierząt; 

10) informowanie Zamawiającego o każdym przypadku wyjścia zwierzęcia (oddania do adopcji, upadku); 

11) posługiwanie się przy wyłapywaniu bezdomnych zwierząt urządzeniami i środkami nie stwarzającymi za-

grożenia dla życia, zdrowia ani zadawania cierpień bezdomnym zwierzętom; 

12) stosowanie środków transportu do przewozu bezdomnych zwierząt, spełniających warunki określone w 

ustawie o ochronie zwierząt. 

Wykonawca jest odpowiedzialny za należytą jakość świadczonych usług oraz ich zgodność z warunkami 

technicznymi i jakościowymi opisanymi dla przedmiotu zamówienia oraz określonymi w obowiązujących 

przepisach prawa. 

Wykonawca zapewnia każdorazowo wstęp Zamawiającemu na teren placówki, w której przebywają odło-

wione z terenu gminy Bolimów zwierzęta, w celu umożliwienia sprawdzenia dobrostanu zwierząt oraz kontroli 

dokumentów związanych ze świadczoną usługą. 

Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację tego zadania: 

- pobyt i utrzymanie jednego zwierzęcia w schronisku - 11,00 zł brutto, za każą rozpoczętą dobę. 

3.  Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

Gmina Bolimów jest typową gminą wiejską i problem wolno żyjących kotów jest rzadkością. Jednakże w 

przypadku pojawienia się takiego problemu w Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiega-

nia bezdomności zakładamy następujące działania w celu opieki nad wolno żyjącymi kotami: 

3.1. Dokarmianie 

Koty potrzebują pomocy w postaci dokarmiania przez cały rok - nie tylko w okresie zimowym. 

Dokarmianie kotów dostosowane zostanie do indywidualnych okoliczności pór roku: 

- latem poprzez podawanie kotom karmy suchej, gdyż mokra karma łatwo się psuje, 

- zimą poprzez podawanie kotom karmy suchej, gdyż karma mokra ulega zamarznięciu. 

Przy dokarmianiu zwierząt zapewniony zostanie dostęp do wody. 

3.2. Schronienie 

Jak każde zwierzę stałocieplne kot potrzebuje miejsca, w którym może schować się przed chłodem i wilgo-

cią. Problem schronienia dotyczy całego roku - o ile zimą kot chroni się przed niską temperaturą, to latem szu-

ka cienia by uwolnić się od upału. 

Schronieniem mogą być wszelkie budynki gospodarcze np. stodoły (po porozumieniu się z ich właściciela-

mi), a także specjalnie wykonane do tego celu budki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5580



Wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację tego zadania: 500 zł brutto/na rok. 

4.  Odławianie bezdomnych zwierząt 

Odławianie bezdomnych zwierząt zostanie powierzone podmiotowi prowadzącemu schronisko dla zwierząt, 

tj. TOMVET-PSIAKOWO s.c. Jolanta i Tomasz Wojciechowscy, ul. Chełmońskiego 31, 99-400 Łowicz, któ-

rego wybrano na podstawie przeprowadzonego zapytania ofertowego. 

Wyłapywania bezdomnych zwierząt dokonywane będzie z zachowaniem warunków określonych w przepi-

sach ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt oraz z przestrzeganiem zasad i warunków określo-

nych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie 

zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt. 

Sprzęt służący do odłowienia bezdomnych zwierząt: 

- aplikator pneumatyczny „Palmer”, 

- chwytaki, 

- sieci weterynaryjne, 

- klatki żywołapki. 

Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację tego zadania: 

a) koszt wyłapania z użyciem sprzętu specjalistycznego i dostarczenie do schroniska jednego zwierzęcia 

oraz oznaczenie chipem - został wliczony przez Wykonawcę do ceny pobytu zwierzęcia w schronisku, 

b) koszt odbioru jednego zwierzęcia lub więcej, w tym samym miejscu i czasie oraz ich transport do schro-

niska oraz oznaczenie chipem - został wliczony przez Wykonawcę do ceny pobytu zwierzęcia w schroni-

sku. 

5.  Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt zostanie powierzona podmio-

towi prowadzącemu schronisko tj. TOMVET-PSIAKOWO s.c. Jolanta i Tomasz Wojciechowscy, ul. Chełmoń-

skiego 31, 99-400 Łowicz. 

Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację tego zadania: 

Wydatki na sterylizację i kastrację są uwzględnione w środkach finansowych przeznaczonych na utrzymanie 

zwierzęcia w schronisk,u tj. pobyt i utrzymanie jednego zwierzęcia w schronisku - 11,00 zł brutto za każdą 

rozpoczętą dobę. 

6.  Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt odławianych z terenu gminy Bolimów odbywać się bę-

dzie w następujący sposób: 

1) poprzez powierzenie podmiotowi prowadzącemu schronisko tj. TOMVET-PSIAKOWO s.c. Jolanta i To-

masz Wojciechowscy, ul. Chełmońskiego 31, 99-400 Łowicz. Podmiot prowadzący schronisko upoważ-

niony zostanie do wykonywania wszelkich działań zmierzających do adopcji zwierząt, a koszt poszukiwa-

nia nowych właścicieli został wliczony do kosztów pobytu zwierzęcia w schronisku; 

2)  prowadzenie zakładki na stronie internetowej Urzędu Gminy Bolimów - www.bolimow.pl  z informacjami 

na temat możliwej adopcji; 

3) ogłoszenia na tablicach ogłoszeń UG Bolimów. 

Wszystkim bezdomnym zwierzętom oddanym do adopcji, Urząd Gminy w Bolimowie zapewnia sterylizację 

lub kastrację, pakiet pierwszych szczepień oraz odrobaczanie. 

7.  Usypianie ślepych miotów 

Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych zostanie powierzone podmiotowi prowadzącemu schroni-

sko tj. TOMVET-PSIAKOWO s.c. Jolanta i Tomasz Wojciechowscy, ul. Chełmońskiego 31, 99-400 Łowicz. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5580

www.bolimow.pl


Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację tego zadania: 

- wydatki na usypianie ślepych miotów w schronisku są uwzględnione w środkach finansowych przezna-

czonych na utrzymanie zwierzęcia tj. pobyt i utrzymanie jednego zwierzęcia w schronisku - 11,00 zł 

brutto za każdą rozpoczętą dobę i nie wymagają ponoszenia dodatkowych kosztów. 

8.  Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

Przypadki przekazania zwierzęcia gospodarskiego przez Urząd Gminy w Bolimowie mogą dotyczyć np. 

zgłoszenia do Urzędu Gminy w Bolimowie bezdomnego zwierzęcia gospodarskiego znalezionego na terenie 

naszej gminy lub konieczności odebrania zwierzęcia gospodarskiego z innego gospodarstwa na podstawie 

przepisów ustawy o ochronie zwierząt. Gospodarstwo rolne do zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodar-

skich z terenu gminy Bolimów: Ziąbki, właściciel: Marek Zwoliński. Gospodarstwo rolne spełnia minimalne 

warunki utrzymania poszczególnych gatunków zwierząt gospodarskich, o których mowa w rozporządzeniach 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

9.  Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt na terenie gminy Bolimów 

W celu zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt podpisano umowę z Wykonawcą: Jolantą Wojciechowską i Tomaszem Wojciechowskim prowadzą-

cymi działalność gospodarczą pod nazwą TOMVET-PSIAKOWO s.c., 99-400 Łowicz, ul. Chełmońskiego 31, 

NIP 834-10-37-416, REGON 750312919. 

Usługa weterynaryjna wykonywana w związku ze zdarzeniem drogowym z udziałem zwierzęcia będzie 

obejmowała w zależności od potrzeby: 

- dokonanie oceny stanu zdrowia zwierzęcia w terenie, 

- udzielenie pierwszej pomocy zwierzęciu w terenie, 

- podanie środków medycznych, 

- przeprowadzenie leczenia, 

- okresowe przetrzymywanie leczonych zwierząt, 

- poddaniu zwierzęcia eutanazji poprzez podanie odpowiednich środków farmakologicznych, 

- zabezpieczenie zwłok zwierzęcia, 

- transport zwierzęcia do schroniska lub innego miejsca. 

Zgłaszanie zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt jest przyjmowane na podstawie zgłoszeń telefonicz-

nych pod nr tel.: 601-303-395, 46-837-35-24, po uprzednim zawiadomieniu Policji. 

Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację tego zadania: 

- dojazd na miejsce wypadku/bytowania zwierzęcia bez transportu zwierzęcia do lecznicy 100 zł brutto, 

- dojazd na miejsce wypadku/bytowania zwierząt z transportem zwierzęcia do lecznicy 150 zł brutto, 

- pobyt psa w szpitalu 9 zł brutto, 

- pobyt kota w szpitalu 3 zł brutto, 

- przeprowadzenie leczenia - proporcjonalnie do skali obrażeń, 

- eutanazja na miejscu zdarzenia lub w miejscu świadczenia usług weterynaryjnych 70 zł brutto. 

10.  Szczegółowe rozwiązania dotyczące chipowania zwierząt 

Wszystkie bezdomne zwierzęta, które są odławiane i przetransportowane do schroniska są znakowane chi-

pem. Zwierzętom bezdomnym oddanym do adopcji Urząd Gminy zapewnia wszczepianie chipów. Chipy są 

umieszczane w bazie danych Safe Animal. W czasie kontroli schroniska przeprowadzanej przez Urząd Gminy 

sprawdzane jest również chipowanie zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5580



11.  Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu zostały zabezpieczone w budżecie 

gminy Bolimów na rok 2018 w wysokości: 150.000 zł brutto (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy złotych). 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Aleksandra Kołosowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5580


		2018-10-26T07:48:59+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




